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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg 

06-12-2010
I forbindelse med behandlingen af (L 41) Forslag til Lov om ændring af 
lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) (Forkortelse af perioden 
med statens voksenuddannelsesstøtte på videregående niveau, afskaffelse 
af beregningsperioden på 5 år for gentagen ret til statens voksenuddan-
nelsesstøtte på videregående niveau, nedsættelse af støttesatsen på både 
alment og videregående niveau m.v.) har Folketingets Uddannelsesudvalg 
efter ønske fra Christine Antorini (S) i brev af 30. november 2010 stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 34:
”Ministeren oplyser i svaret på spørgsmål 13, at "Ledige eller personer, 
der snart bliver ledige, og som mener, at de har behov for ajourføring af 
deres kompetencer, bør træffe aftale om eventuelle uddannelsesforløb 
med beskæftigelsesmyndighederne."
a. Vil ministeren oplyse, hvilke aftaler personer som snart bliver ledige, 

efter ministerens opfattelse kan indgå med beskæftigelsesmyndighe-
derne?

b. Vil ministeren oplyse, hvilke konkrete muligheder den enkelte ledige 
har for at aftale uddannelsesforløb med beskæftigelsesmyndigheder-
ne?”

Svar:
Jeg har indhentet bidrag til besvarelsen fra beskæftigelsesministeren, og 
på den baggrund skal jeg klargøre, at formuleringen i slutningen af besva-
relsen af spørgsmål 13 sigter til den generelle indsats, som jobcentrene 
yder ledige, herunder om uddannelse i aktiveringstilbud.

Målet for beskæftigelsesindsatsen i jobcentrene er, at ledige kommer i 
arbejde, og ledige kan få tilbud om uddannelse, når det er den korteste 
vej til at få et arbejde. Dog gælder det, at målet for unge ledige, som ikke 
har en uddannelse, er, at de får en uddannelse. 
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Spørgsmålet om, hvorvidt en ledig skal have et tilbud om en uddannelse, 
vil således indgå i den dialog, som den ledige har med jobcenteret, og et 
tilbud om uddannelse vil bero på den konkrete situation.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


